

ASNÆS KIRKE



90. ÅRGANG · NR.2

MARTS - APRIL - MAJ 2024

Se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende

Igen i år har vi i kirkens karme udstillet en række moderne ikoner, som konfirmanderne har fremstillet. Årets ikoner er meget fine. De er opbyggede efter de bibelcitater, som konfirmanderne har valgt til konfirmations-ord - som fx "Frygt ikke, tro kun", "Intet er umuligt for Gud" eller "I skal elske hinanden. Som jeg har elsket jer, skal I også elske hinanden".

De er ment som ord, man kan bruge som motto og overskrift for ens liv. De kan være en til oplysning i enhver betydning, så man får mod og lyst til at kaste sig ud i livet. Lyst og frimodighed til at gå ud i livet, er netop det vi ønsker at sende konfirmanderne videre med, når de går et skridt nærmere voksenlivet.

Vi hører tit om, at de unge nu til dags har det så dårligt. De mistrives, lyder det i medierne. Vi møder desværre også mange unge, der har ondt i livet i større eller mindre grad - men meget er jo noget der overvindes, ikke mindst ved fælles hjælp. Et af de ofte brugte konfirmandord er: "Lad dig ikke overvinde af det onde, men overvind det onde med det gode" (Rom 12,21). Det vidner om en kampgejst, om at selv om man møder modgang, så skal det ikke forhindre en i selv at gøre det gode og arbejde for et godt liv for sig selv og andre.

Jo, livslysten og optimismen er der heldigvis - her går de unge forrest som altid.

Vi ser frem til konfirmationerne. Vi ser frem til at fejre de unge mennesker. De bærer et håb for alle os andre. Nok er alt ikke bare lykke og solskin for dem, men de bærer fremtiden, og vi ønsker dem alt godt.

Ved konfirmationen lyder budskabet til dem, at uanset hvorledes livet ser ud for dem lige nu i en til tider vanskelig ungdom, og uanset hvorledes det vil gå dem, så er de aldrig uden Guds kærlighed. "Se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende", siger vor Herre Jesus Kristus.

Dannebrog med korsets tegn er hejst til tops ved kirken og i hele byen, idet vi alle ønsker alle vore unge mennesker lykke og en lys fremtid.

Sognepræst Karen Margrete Evald



KONFIRMATIONER - foråret 2024

Lørdag den 20. april kl. 10.00 v. sognepræst Thea Bjerreskov Farup

Calina Lund Andreassen - Carl Trier Ankjær Sørensen - Domantas Gedminas - Ida Frederiksen
Johan Thor Østerby Hvid - Max Seehusen

Lørdag den 20. april kl. 12.00 v. sognepræst Thea Bjerreskov Farup

Bertram Høyrup Karlsen - Hanna Sams Edlund Jensen - Ida Waaben Adelgaard - Jonas Kikkert Christiansen
Lærke Sjelborg Nielsen - Malik Bruun Jørgensen - Peter Sams Edlund Jensen

Søndag den 21. april kl. 10.30 v. sognepræst Thea Bjerreskov Farup

Nicolaj Jørgensen

Fredag den 26. april kl. 11.00 v. sognepræst Thea Bjerreskov Farup

Cecilie Marienborg Jensen - Christian Rendbæk Jensen

Lørdag den 27. april kl. 10.00 v. sognepræst Karen Margrete Evald

Alberte Ephra Norlin - Bertram Jens Peter Hedegaard Carlsen - Clara Josefine Kurtzweil Dresler
Janus Michaelsen - Marius Teigen Svendberg - Mikkel Spiegelhauer - Nicas Bjork Aabo Jensen
Sam Schiller - Storm Sej Nissen - Victor Jensen

Lørdag den 27. april kl. 12.00 v. sognepræst Karen Margrete Evald

Bianca Lund Nielsen - Eia Schmidt Nielsen - Freja Kristine Jacobsen - Freya Rosenquist Larsen - Josephine Andersen
Lærke Dorthea Ankjær Olsen - Nana Ardahl Jensen - Sebastian Korsbæk Nørholt - Silas Dalberg - Stevie Malling

Strikkecafé

Tirsdage kl. 19-21

Kom og få hjælp til strikketøj eller andet håndarbejde eller kom blot for det gode selskabs skyld. Alle er velkomne! Der er dog *ikke* strikkecafé de tirsdage, hvor der er menighedsrådsmøde i sognegården (se bagsiden).

Sæsonens sidste strikkecafé er tirsdag den 25. juni.



Torsdagssang

Torsdage kl. 16-17

Kom og syng med hver torsdag i sognegården. Vi synger alt det gode fra højskolesangbogen og salmebogen under kyndig ledelse af Lars Andersen og akkompagneret af Arild Bjørn. Alle er velkomne!

Sæsonens sidste torsdagssang er torsdag den 16. maj.



Festgudstjeneste med gæstepredikant

Søndag den 3. marts kl. 10.30-ca. 13.00

Gudstjenesten bliver særligt festligt denne søndag, hvor sognepræst Sarah Auken medvirker både som gæstepredikant i kirken og senere i sognegården, hvor hun fortæller om sine overvejelser som deltager i DR's radio- og potcast-serie "Hvad ville Jesus have sagt?" I sognegården serveres kaffe, boller og kage efter gudstjenesten.

Sogneindsamling - Folkekirkens Nødhjælp

Søndag den 10. marts kl. 10-12

Igen i år er Asnæs med, når omkring 1000 sogne går på gaden for at samle ind til Folkekirkens Nødhjælps vigtige arbejde. I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som rammes af krig, konflikter og klimaforandringerne, der får større og større konsekvenser.

Vi mødes i Sognegården kl. 10.00. (Der er tidlig gudstjeneste i kirken kl. 9.00 denne søndag).

Mød op på dagen, eller tilmeld dig og vælg evt. en rute på forhånd.

Kontakt sognepræst og indsamlingsleder Karen Margrete Evald tlf.: 91 17 18 64/ e-mail: kme@km.dk



Kirkekoncert med horn og klaver



Søndag den 10. marts kl. 16

Musik i Asnæs afholder kirkekoncert i Asnæs Kirke med Jakob Keiding på horn og Minna Koskimes på klaver. Horn og klaver lyder måske som en lidt sjælden kombination, men den er langt mere almindelig end man lige skulle tro. Til koncerten i Asnæs kirke spilles bl.a. værker af Beethoven, Nielsen, Heise og Strauss.

Koncertarrangør: Musik i Asnæs

**Billetterpriser for ikke-medlemmer: 100,- kr. for voksne/
30,- kr. for unge.**

ONSDAGSCAFÉ I ASNÆS SOGNEGÅRD

Kr. 30,00 for kaffe/te samt brød

Onsdag den 6. marts kl. 10-12

Hans Ole Svendsen, der i dag er kendt i Asnæs Kirke som næstformand i menighedsrådet med mange betroede opgaver, er også et kendt ansigt udensogns, idet han er pensioneret fra sit hverv som praktiserende læge i Vig, hvor han har virket i 20 år. Det er erindringer fra livet i de år han vil udfolde.



Onsdag den 20. marts kl. 10-12

Bibliotekar Lene Vejlø besøger os igen, og vil denne gang fortælle om Agnes Henningsen (1868-1962) forfatter, samfundsdebattør og kvindesagskæmper.

Fra 1941 til 1955 udkom hendes 8 erindringsbøger, skrevet med indsigt og overskud, på en skarp og morsom måde. Disse værker knytter en del af danmarkshistorien og kvindehistorien sammen i et ærligt selvpортræt, der insisterer på retten til at være kvinde og forfatter i et mandsdomineret samfund.



Onsdag den 3. april kl. 10 – 12

En af Odsherreds Efterskoles store temaer er at møde unge, hvis livssituation er kulturelt anderledes. Derfor studerer eleverne, hvordan NGO'er og nødhjælpsorganisationer arbejder. En flok elever har i denne anledning været i Malawi i samarbejde med Folkekirkens Nødhjælp. Dette besøg vil de fortælle om og vise billeder fra.



Langfredagsgudstjeneste med passionsmusik

Fredag den 29. marts kl. 10.30

Passionsmusik er Jesu lidelseshistorie fortalt i toner og sang. J. S. Bach er passionskomponisten over dem alle.

Liturgien denne langfredag er bygget op omkring lidelseshistorien med læsninger og musik. Sopran Annemette Pødenphant er solist og fremfører udvalgte Bach-arianer akkompagneret af organist Jytte Lundbak.



Odsherreds Provstis Kirkefilm

Lørdag den 6. april kl. 13

Årets Kirkefilm vises i Vig Bio med efterfølgende kaffe/kage og debat.

I år er valget faldet på en aktuell britisk film - "The Old Oak" - instrueret af Ken Loach og med manus af Paul Laverty. Filmen fortæller historien om en tidligere mineby i England, der langsomt er ved at sygne hen. Da en gruppe syriske flygtninge ankommer til byen, tager den lokale pubejer kampen op for at hjælpe byens nyeste tilflyttere. Efterhånden vokser sammenholdet, og håbet begynder at spire i den ellers så modløse og nedslidte by.

Tilmelding til provstisekretær Alice Sarp på mail aas@km.dk senest 3. april.

Pris: 50,- kr.



Varme hveder og nye salmer – med Lisbeth Smedegaard Andersen

Torsdag den 25. april kl. 19

Det er jo desværre forbi med at holde fri på Bededag. Men det betyder ikke, at vi ikke kan holde fast i traditionen med varme hveder bededagsaften. Og i Asnæs Sognegård er det tradition, at vi nyder vores hveder i selskab med en salmedigter.

I år får vi besøg af salmedigter og pastor emeritus Lisbeth Smedegaard Andersen, som står bag et væld af vores mest populære nyere salmer. Vi skal synge et udvalg af Lisbeth Smedegaards salmer, og undervejs vil hun fortælle om de tanker, hun gør sig som salmedigter, og særligt om det billedsprog, en ændret omverden kalder på.

Pris: 30,- kr. for kaffe/te og hveder.



Højskoleeftermiddag i Sognegården

Aktiv dødshjælp - et begreb til debat ved sognepræst Marie Høgh

Lørdag den 4. maj kl. 14.00-16.00

Debatten om aktiv dødshjælp er én af de allermest skelsættende, afgørende og afslørende etiske debatter i nyere tid - af to årsager: Dels fordi arsenalet af argumenter imod aktiv dødshjælp er så stort - dels fordi argumenterne for aktiv dødshjælp giver et temmelig præcist signalement af vores tid og åbner for utallige svære men væsentlige spørgsmål.

Alle er velkomne. Kaffen koster 30,- kr.



Familiegudstjeneste med aftensmad

Torsdag den 30. maj kl. 17-19

Små og store, gamle og unge er velkomne til familiegudstjeneste i kirken. Efter en kort gudstjeneste i børnehøjde ved sognepræst Thea Bjerreskov Farup, går vi i sognegården og spiser aftensmad sammen. Vi slutter senest kl. 19, så alle kan nå deres sengetid.

Pris for aftensmad: 20,- kr. (Gratis for børn under 12 år).

Tilmelding til sognegårdsleder Bettina Henriksen på tlf. 29 44 58 93 eller mail bettina.henriksen@live.dk og gerne et par dage i forvejen.



Kirkekoncert med Søborg Motetkor

Lørdag den 1. juni kl. 14

Der venter os en skøn musikoplevelse, når Asnæs Kirke får besøg af Søborg Motetkor.

Søborg Motetkor blev stiftet i 1942 og er i dag et godt amatørkor med ca. 60 medlemmer. Korets repertoire er bredt inden for ældre og nyere musik, såvel à cappella som store værker med professionelle solister og orkesterledsagelse.

Gratis entré.

Fælles udendørs familiegudstjeneste i Grevinge

Tirsdag den 4. juni kl. 17

Vi samler børn og voksne til en festlig gudstjeneste i det fri. Der bliver kreative indslag, hvor både børn og voksne inddrages. Efter gudstjenesten er der "kirkekaffe" med grillpølser. Gudstjenesten er arrangeret af kirkerne i det sydlige Odsherred. Alle er velkomne.



Asnæs Kirkes forårstur

Torsdag den 6. juni kl. 9 – ca.17.30

Turen går i år mod hovedstaden, der bliver ved med at være i rivende udvikling. På turen skal vi besøge forskellige kirker af særlig arkitektonisk og kulturel betydning. Vi begynder med den nyeste Trekroner Kirke i Himmelev og fortsætter til Christians kirken på Christianshavn og slutter med mesterværket Grundtvigs Kirke på Bispebjerg. Andre højdepunkter er naturligvis kaffe og kage, og ikke mindst frokosten som ventes at indtages i Hansens Have på Pile Alle.

Pris: 275,- kr. (alt inkl. – undtagen drikkevarer til middagen).

Billetter købes kontant i Asnæs Sognegård, tidspunktet oplyses senere.

Sognekalender

Søndag den 3. marts kl. 10.30

Festgudstjeneste med gæstepredikant Sarah Thorngreen Auken (m. kaffe og oplæg i sognegården)

Onsdag den 6. marts kl. 10-12

Onsdagscafé: Ole Svendsen

Søndag den 10. marts kl. 10-12

Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp

Søndag den 10. marts kl. 16

Kirkekoncert (arrangør: Musik i Asnæs)

Onsdag den 20. marts kl. 10-12

Onsdagscafé: Lene Vejøl

Torsdag den 28. marts kl. 19

Aftensgudstjeneste skærtorsdag med efterfølgende ost og rødvin i sognegården

Fredag den 29. marts kl. 10.30

Liturgisk gudstjeneste med passionsmusik af J.S. Bach

Onsdag den 3. april kl. 10 – 12

Onsdagscafé: Elever fra Odsherred Efterskole

Lørdag den 6. april kl. 13

Kirkefilm i Vig Bio: The Old Oak (pris: 50,- kr. m. tilmelding)

Torsdag den 25. april kl. 19

Varme hveder og salmeforedrag:
Lisbeth Smedegaard Andersen (pris: 30,- kr.)

Lørdag d. 14. maj kl. 14-16

Højskoleeftermiddag med Marie Høegh (kaffe: 30,- kr)

Torsdag den 16. maj kl. 16-17

Sidste torsdagssang inden sommerferien

Torsdag den 30. maj kl. 17-19

Familiegudstjeneste med aftensmad (m. tilmelding)

Lørdag den 1. juni kl. 14

Kirkekoncert med Søborg Motetkor

Tirsdag den 4. juni kl. 17

Fælles friluftsgudstjeneste i Grevinge

Torsdag den 6. juni kl. 9 – ca. 17.30

Sogneudflugt til København (pris 275,- kr. m. tilmelding)

Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dk

Sognepræst (kbf): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Susanne Selle Jensen
Tlf. 59 91 90 06

Kirkeværge: Kirsten Hald
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Menighedsrådsvalg 2024

Kunne du tænke dig at være en del af Asnæs Kirkes menighedsråd? I september 2024 afholdes der valg til menighedsrådet, og nye medlemmer er meget velkomne.

At sidde i menighedsrådet er en spændende og meningsfuld opgave. Menighedsrådet leder driften af kirke, sognegård og kirkegård. Som medlem af menighedsrådet er du derfor med til at præge det kirkelige arbejde i sognet. Ved Asnæs Kirke har vi tradition for et godt, frugtbart og hyggeligt samarbejde i menighedsrådet. Tirsdag den 14. maj afholdes der orienteringsmøde om menighedsrådsvalget. Du er også altid velkommen til at henvende dig til menighedsråd eller præster for at høre mere.

Menighedsrådet

Asnæs Kirkes gudstjenester

Søndag d. 3. marts	Kl. 10. 30	3.s.i. fasten	Højmesse ved Karen Margrete Evald/ Sarah Thorngreen Auken
Søndag d. 10. marts	Kl. 9.00	Midfaste	Fromesse ved Karen Margrete Evald (Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp)
Søndag d. 17. marts	Kl. 9.00	Mariæ bebudelse	Fromesse ved Henrik Bach
Søndag d. 24. marts	Kl. 10.30	Palmesøndag	Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup
Torsdag d. 28. marts	Kl. 19.00	Skærtorsdag	Højmesse ved Karen Margrete Evald
Fredag d. 29. marts	Kl. 10.30	Langfredag	Liturgisk gudstjeneste ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 31. marts	Kl. 10.30	Påskedag	Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup
Mandag d. 1. april	Kl. 9.00	2. Påskedag	Fromesse ved Henrik Bach
Søndag d. 7. april	Kl. 9.00	1.s.e. påske	Fromesse ved Charlotte West
Søndag d. 14. april	Kl. 10.30	2.s.e. påske	Højmesse ved Karen Margrete Evald
Lørdag d. 20. april	Kl. 10.00 og 12.00		Konfirmationer ved Thea Bjerreskov Farup
Søndag d. 21. april	Kl. 10.30	3.s.e. påske	Konfirmation ved Thea Bjerreskov Farup
Fredag d. 26. april	Kl. 11.00	Bededag	Konfirmation ved Thea Bjerreskov Farup
Lørdag d. 27. april	Kl. 10.00 og 12.00		Konfirmationer ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 28. april	Kl. 10.30	4.s.e. påske	Højmesse ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 5. maj:	Kl. 10.30	5.s.e. påske	Højmesse ved Karen Margrete Evald
Torsdag d. 9. maj	Kl. 10.30	Kr. Himmelfart	Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup
Søndag d. 12. maj	Kl. 10.30	6.s.e. påske	Højmesse ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 12. maj	Kl. 10.30	6. s. efter påske	Højmesse ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 19. maj	Kl. 10.30	Pinsedag	Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup
Mandag d. 20. maj	Kl. 10.30	2. pinsedag	Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup
Søndag d. 26. maj	Kl. 10.30	Trinitatis søndag	Højmesse ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 2. juni	Kl. 10.30	1. s. e. trinitatis	Højmesse ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 9. juni	Kl. 10.30	2. s. e. trinitatis	Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER PÅ BOBJERG CENTERET

Torsdag d. 21. marts v. Thea Bjerreskov Farup

Torsdag d. 25. april v. Karen Margrete Evald

Torsdag d. 20. maj v. Thea Bjerreskov Farup

Forsidebillede: Konfirmand-ikoner 2024

Foto: Karen Margrete Evald

Menighedsrådsmøder

Menighedsrådsmøder er åbne for offentligheden.

De foregår i sognegården.

Torsdag d. 14. marts kl. 10-12

Tirsdag den 9. april kl. 18

Tirsdag den 14. maj kl. 16

**Tirsdag d. 14. maj kl. 19-21: Orienteringsmøde
i kirken om menighedsrådsvalget 2024**